
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 71 de 14-iv-2023 1/1

C
ód

. 
20

23
-0

29
95

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Consejería de Salud
Servicio de Salud del Principado de Asturias (SESPA)

Resolución de 10 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, por 
la que se hace público el listado definitivo de puntuaciones y adjudicaciones de destinos funcionales en el proceso 
de movilidad voluntaria abierto y periódico, para el acceso a plazas estatutarias de la categoría de Facultativo Es-
pecialista de Área en Dermatología.

Por Resolución de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, 
fueron aprobadas las bases generales del proceso de movilidad abierto y periódico, para el acceso a plazas de personal 
estatutario del Servicio de Salud del Principado de Asturias. (Boletín Oficial del Principado de Asturias de 30 de noviem-
bre de 2018.)

Con fecha 1 de marzo de 2023 se hace público en la página corporativa de Astursalud el primer grupo de plazas, 
entre las que se encuentran las plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área en Dermatología, que podrán 
ser objeto de adjudicación en el primer ciclo del año 2023.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y realizada la valoración de méritos alegados por los concursantes, 
esta Dirección Gerencia, hizo público el listado provisional de puntuaciones y adjudicación de destinos funcionales con-
vocados, disponiendo un plazo de quince días hábiles para que los interesados pudieran efectuar las alegaciones que 
estimaran pertinentes.

Transcurrido el plazo conferido al efecto, y estudiadas las alegaciones frente a las adjudicaciones y a las exclusiones 
contenidas en la citada Resolución, así como las renuncias expresamente efectuadas, procede publicar la adjudicación 
definitiva de los destinos funcionales convocados en el mencionado proceso de movilidad voluntaria.

De conformidad con lo dispuesto en la Base segunda de la referida Resolución de 27 de noviembre, vistas las solici-
tudes presentadas hasta el 31 de enero de 2023, así como los méritos acreditados por los concursantes, esta Dirección 
Gerencia en base a las atribuciones conferidas en el artículo 128 de la Ley del Principado de Asturias 7/2019, de 29 de 
marzo, de Salud,

RESUELVE      

Primero.—Aceptar de forma definitiva el desistimiento formulado por los solicitantes que figuran en el anexo a esta 
resolución y declarar definitivamente concluso el procedimiento para los mismos.

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, así como 
en el portal corporativo de Astursalud (www.astursalud.es).

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero 
de Salud, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 
27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artí-
culo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Oviedo, a 10 de abril de 2023.—La Directora Gerente del Servicio de Salud del Principado de Asturias.—Cód. 
2023-02995.

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

***3648** BALLANO RUIZ ADRIAN

LISTADO DEFINITIVO DE RENUNCIAS DE FEA EN OTORRINOLARINGOLOGIA

ANEXO 


		ebopa@asturias.org
	2023-04-13T13:49:41+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




